
^ o o u e g i s l m ' ' 1̂

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

A
Pregoeira desta Casa Legislativa 
Sra. Hayanne Kiiscia Lima da Silva 
Nesta.

ASSUNTO: Abertura do Pregão Eletrônico e Publicação.

Sra. Pregoeira desta Casa Legislativa, encaminho o processo n° 074/2021, para 
abertura e publicação do processo licitatório na modalidade PREGÃO ELETRONICO, 
do tipo MENOR PREÇO, por ITEM, pelo Sistema de Registro de Preços para aquisição 
de materiais de informática, de interesse desta Casa Legislativa.

Imperatriz (MA de 2021.

DEIVON ANTOS
DIRETC ATIVO

F

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 
CNPJ 69.555.019/0001-09 

Fone: (99) 3524-3359 
Página 1 de 1



' f c o f n  i e g i s l m ' ' 1®

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE IMPERATRIZ

AUTUAÇÃO DO PROCESSO

Hoje, nesta cidade, na sala da Comissão Permanente de Licitação, AUTUO o Processo 
Administrativo n° 074/2021, com solicitação datada do dia 11 de agosto de 2021, que deu 
origem ao presente processo licitatório que adiante se vê, do que para constar, lavrei este 
termo. Eu, Hayanne Kliscia Lima da Silva, Pregoeira Municipal, o subscrevo.

DA LICITAÇÃO
Modalidade: Pregão Eletrônico, Sistema de Registro de Preços 
Requisitante: Câmara Municipal de Imperatriz

DO OBJETO DA LICITAÇÃO
_̂ Descrição: Registro de Preços para aquisição de materiais de informática, de interesse

desta Casa Legislativa.

ESTIMATIVA DO VALOR

O valor estimado para o objeto da licitação é R$ 196.854,34 (cento e noventa e seis mil, 
oitocentos e cinqüenta e quatro reais e trinta e quatro centavos).

PEÇAS PRÉ-EXISTENTES
São consideradas peças pré-existentes: Solicitação da Secretaria Requisitante, Termo de 
Referência, Justificativa da contratação, Pesquisa de Preços de Mercado, e Autorização 
para Deflagração de Procedimento Licitatório, constantes dos autos.

Imperatriz (MA), 18 de agosto de 2021.

Rua Simplício Moreira, n° 1185, Centro, Imperatriz -  MA 

CNPJ 69.555.019/0001-09 
Fone: (99) 3524-3359 

Página 1 de 1



i

i s | MMI l><> VJ \R  AMIAt»
( " !  \K A  Mt * !« «!’ M O» ! \ f ! ' i  I U  IR ! /

i

L • •

PORTARIA /DIV/PR N* 01/20?!

U«* W rti» ;an*»inj 202 t

i>sif{na Pregoeira e V n*n[>r d»* A|>o*o para *M •> 
t-iT* In itaçôes no âmbito da Câmara Municipal di 
imperatriz e da outras providencias

0 Presidente da Câmara d« Vereador»* de imperatriz, l stado do Maranháo. no ««.o íJp suas

dlnbuiçòí i  legai-, do Art J l. I!, ‘V  do Regimento Interno, bem como art r»l. Xll da l.e* ic

J./9b/19, resolve

Art. l«  De.signar a strv id o ia  MAYANNt K lISC iA  UM A I >A S IIV A  Portaria n' 001/2021 , para atuar 

tom o Pregoeira nas ticitações realizadas na f  à»nar*t Municipal de Im peratriz

Att. ?? - f)**ií(>iw: paia «4Íii#*ietri < nnm in^nifMiis da íciuipe de Aptik» rt Comissão Pennaiwou- d<- 

uu la iào ik> f  í  nutra Muniopa <Jf t.npe rd lf/ os servidores- HUGO LARANJEIRA *-ERRO, Portaria 

«V OOft/2021, MARIA BARBOsA DA SitVA IOPI"S, Matricula 0» ÍXM. WILSON I.UI7 PfRDRA 

MatfK.ma n °  003

Art. 3’  -Esta Pcntana ent>a *>n v«(?or na daia de sua publicação, «'vogando disposiçõer. em 

contrario

GABINFTf OA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA MUNICIPAL D£ IMPERATRIZ, ESTADO DO MARANH AO

aos quatorze dias do mês de janeiro de 2021. ^

Atnaurl Alberto,
Pn .idcnt»* (kyfTil Muntc ipal



I S I A DO D(J> M A R A N H Ã O  
í Á M A K -W H M <  IKAl. Mh IM Pt RA I R I /

« r t io Ao  de p u b lic a ç ã o

Certifico p;tr» or> dpvirtos f i r nu»  p im  Portaria foi publicada no Mural de Publicações deste Podff

Legislativo rm  14 dc janeiro de 2U22

V 4 f

Fra n W < i^ n « n á K  Sousa
S«‘t.rptarm da Presidência



n m irtftl DC CONTAS Q ESCEX
esnzz

Certificado
Certtoo que HAYANNE KLISCIA LIMA OA SILVA participou do Treinamento do 

Salema d« Acompanhamento de ContrataçOee PútíHcm - SACOP. promovido pelo Tribunal de 
Contes do Estado do MaranhAo, por meto da Escola Superior de Controle Externo - ESCEX, 
realizado no dia 23/02/2015 com carga horária de 05 (cinco) horas

y! !üj

P
\

Sâo Luis, 23 de Fevereiro de 2015



Hayanne Kliscia Lima da Silva participou do

e Àtnati«açãn Táinfan m Prfryãn 
Eletrônico EAD

com carga horária de 60 horas.

São Paulo, 4 janeiro 2020

ww. w.vlannaconsultores.com br
V1ASNA* COS»ITOUS A&VXJMXftMl».FW 
CNPJ* ^8.1?t)‘»4/OOCt-74

V j u o x w x

FLAVIADAN1EL VIANNA



c



r  : r

Certificado

A Audcons Auditoria e Coniuttcna confere o presente certificado «* HAYANNé KUSCiA 
UMA DA SIIVA. por sua partldpaçio no curso 'Form açlo • C*pacttaçfto de Prego«4ros' 
reatzado em Slo  Luh MA. nos dias 23 e 25 de Junho de 2009, com d u n çio  de 24 horas.

São Lyi vM*., 25 de j'-pHo de ¥ & i.

tgrf— c£!3mS<mtã
Sócm-AémmistmJpfu

'Mima


